Протокол № 034(064)-2011
Правления Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство проектных компаний
«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»

г. Москва 						                     «10» ноября 2011 г.

Время проведения: с 9 часов 00 минут до 10 часов 00 минут
Место проведения: г. Москва, ул. Бабаевская, д. 6.

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков» (далее – Партнерство):
1. Дроздов Владимир Витальевич
2. Королев Павел Евгеньевич
3. Федотов Сергей Михайлович
4. Трамбовецкий Владимир Сергеевич
5. Калядин Юрий Владимирович
6. Разгон Леонид Аврамович
7. Баликоев Валерий Урусбиевич
8. Волков Александр Васильевич
9. Пархоменко Александр Витольдович

Генеральный директор Шилина Марина Владимировна.
Начальник экспертного отдела Субханкулова Гузель Равилевна.

Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство проектных компаний «Межрегиональная ассоциация проектировщиков» (далее – Партнерство).
2. Об изменении перечня видов работ, на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. О приёме в члены Партнерства ООО  «СК Монолит».

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Калядина Ю.В.

Постановили:

назначить секретарем заседания Правления Субханкулову Гузель Равилевну.

2. По второму вопросу слушали генерального директора Шилину М.В. о поступившем заявлении члена  Партнерства об изменении перечня видов работ, на осуществление которых предоставлено свидетельство о допуске Партнерства.

Постановили:

2.1 На основании заявления члена  Партнерства ООО «Заказпроект-4», Устава Партнерства, Положения о членстве Партнерства, Акта документарной  проверки, предоставить  ООО «Заказпроект-4» Свидетельство о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приложением 1 к настоящему протоколу.

2.2 Поручить генеральному директору Шилиной М.В. подготовить и подписать  Свидетельство о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с принятыми на настоящем заседании решениями.

        3. По третьему вопросу слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В. о поступившем заявлении ООО «СК Монолит» о приеме в члены Партнерства на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Партнерства.

Постановили:

 3.1 На основании Устава Партнерства, в соответствии с  Положением о членстве Партнерства, Акта документарной проверки принять ООО «СК Монолит» в члены Партнерства с выдачей свидетельства о допуске к осуществлению видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно Приложения 2 к настоящему протоколу.

3.2 Поручить генеральному директору Шилиной М.В. подготовить и подписать  Свидетельство о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с принятыми на настоящем заседании решениями.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления ____________________________________ /Дроздов В.В./
Партнерства

Секретарь заседания Правления ___________________________ /Субханкулова Г.Р./
Партнерства
2

Приложение 1
к протоколу Правления
Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство проектных организаций
«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»
«10» ноября 2011 г. № 034(064)-2011

	№ п/п
	Название компании
	Номер  свидетельства о допуске
	Номер вида работ

Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	1.
	ООО «Заказпроект-4»
	№ 093.02-2009-7729415905-П-027
	1.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1.1.
	Работы по подготовке генерального плана земельного участка
	Нет

	1.2.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
	Нет

	1.3.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
	Нет

	2.
	Работы по подготовке архитектурных решений
	Нет

	3.
	Работы по подготовке конструктивных решений
	Нет

	4.
	Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4.1.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения
	Нет

	4.2.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации
	Нет

	4.5.
	Работы по подготовке проектов внутренних диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами
	Нет

	4.6.
	Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения
	Нет

	5.
	Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	5.1.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений
	Нет

	5.2.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений
	Нет

	5.3.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений
	Нет

	5.4.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений
	Нет

	5.5.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжение 110 кВ и более и их сооружений
	Нет

	5.6.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем
	Нет

	5.7.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений
	Нет

	6.
	Работы по подготовке технологических решений:

	6.1.
	Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов
	Нет

	6.2.
	Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов
	Нет

	6.3.
	Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов
	Нет

	6.4.
	Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов
	Нет

	6.7.
	Работы по подготовке технологических решений объектов специального назначения и их комплексов
	Нет

	6.9.
	Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов
	Нет

	6.12.
	Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов
	Нет

	9.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды
	Нет

	10.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности
	Нет

	11.
	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения
	Нет

	12.
	Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений
	Нет

Приложение 2
к протоколу Правления
Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство проектных организаций
«Межрегиональная ассоциация проектировщиков»
«10» ноября  2011 г. № 034(064)-2011

	№ п/п
	Название компании
	ФИО
Руководителя
	ОГРН
	Номер вида работ

Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	1.

	ООО «СК Монолит»
	Комарь Игорь Анатольевич
	5067746472140
	1.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:

	1.1.
	Работы по подготовке генерального плана земельного участка
	Нет

	1.2.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта
	Нет

	1.3.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения
	Нет

	2.
	Работы по подготовке архитектурных решений
	Нет

	3.
	Работы по подготовке конструктивных решений
	Нет

	13.
	Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком) (стоимость которых по  одному договору не превышает двадцать пять миллионов рублей)
	Нет

4